GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Comissão de Residência Médica - IESPRO-COREME

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM DEFINITIVA
DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Comissão do Processo Seletivo de Residência Médica da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia e
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia-IESPRO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 72 de 20 de agosto de 2024 publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia

nº 156 em 21/08/2024, torna pública a lista de inscrições homologadas para o 1º PROCESSO
SELETIVO  DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE EMERGÊNCIA

DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE RONDÔNIA PARA INGRESSO NO ANO DE
2026, conforme critérios estabelecidos no Edital n.º 12/2025/IESPRO-COREME:

1. CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Alessandro Martins da Silva ***394.712** Homologada

2 Rafael Ferreira Batista ***050.242** Homologada

3 Násser Cavalcante Hijazi ***460.412** Homologada

4 Jhéssica Rosa Bruno ***785.922** Homologada

5 Diana Ferreira Puerari da Silva ***866.832** Homologada

6 Maxsuel Nunes da Silva ***428.102 ** Homologada

7 Otávio Machado de Souza ***045.382** Homologada

8 Ramon de Mendonça Correia ***130.342** Homologada

9 Joao batista de Lima Junior ***937.402** Homologada

10 Adolpho Ramsés Maia Costa ***937.783 ** Homologada

11 Amanda Zago Favalessa ***265.362 ** Homologada

12 Rasna Piassi Siqueira ***555.972** Homologada

13 Marcos Rogério Inácio de Sene ***565.292 ** Homologada

Homologação Homologação das inscrições (0066558250)         SEI 0055.001155/2025-94 / pg. 1

14 Gabrielle Queiroz da Silva ***759,052 ** Homologada

15 Kaira Coutinho Soldera ***524.881** Homologada

16 Giovanna Sousa Uchôa de Carvalho ***217.082** Homologada

17 Ana Gabriela de Oliveira Freitas ***714,321** Homologada

18 George Huemerson Aramaio Barbosa de
Oliveira ***180.672 ** Homologada

19 Mauricio Gabriel Gonçalves Ferreira ***810.46 ** Homologada

20 Lara Franco Paes Leme ***842.282 ** Homologada

21 Ana Maria Bezerra Ramos ***477.784** Homologada

22 Eduardo Ferreira Raposo ***519.362** Homologada

23 Aline Morais Fontenele Barboza de Souza ***431.252** Homologada

24 Nelson Kleber Ugalde Fernandes ***488.532** Homologada

25 Fabrício da Silva Santos ***920,865** Homologada

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os candidatos(as) cuja inscrição foi homologada estão aptos(as) a participar das próximas
etapas do processo seletivo.

2.2. Eventuais dúvidas ou questionamentos deverão ser encaminhados à COREME por meio do
e-mail coremeiesprosesauro@gmail.com.

Vinicius Ortigosa Nogueira - Presidente
Tiago Aires da Silva de Almeida - Membro
Larissa Mendes da Silva Macedo- Membro

Porto Velho, 18 de novembro de 2025.

NOME DO ASSINANTE
Cargo/Função

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Ortigosa Nogueira , Chefe de Unidade, em
18/11/2025, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066558250 e o código CRC 842BB3A2.

Referência: Caso responda este(a) Homologação, indicar expressamente o Processo nº 0055.001155/2025-94 SEI nº 0066558250

Homologação Homologação das inscrições (0066558250)         SEI 0055.001155/2025-94 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação Homologação das inscrições (0066558250)